2015年度第4回社会医療法人蘇西厚生会松波総合病院医療倫理委員会議事録要旨

1 日時 2016年3月14日（月） 17:00～18:15

2 場所 法人管理センター 2階 会議室

3 現委員数 11名

4 出席委員

5 欠席委員 春日井 敏夫

6 議長 日置 敦巳（委員長）

7 審議事項

(1)

研究責任者による研究の概要等についての説明及び質疑応答をふまえて審議が行われた。

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

296 関節リウマチ患者を対象としたメトトレキサートの
週一括服用治療および週分割服用治療の有効
性と安全性に関する比較のための臨床研究

佐藤 正夫 医師 条件付承認

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

297 生体肝ドナーに関する調査（第2回） 松波 英寿 医師 承認

8 報告事項

(1)

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

295 胃切除術後の栄養指導の質の向上 梅村 晴子 管理栄養士 承認

(2)

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

230-2 StageⅢ治癒切除胃癌症例におけるTS-1術後

補助化学療法の予後予測因子および副作用発

現の危険因子についての探索的研究

小林 建司 医師 承認

239-2 StageⅢの治癒切除胃癌に対する術後補助化

学療法としてのTS-1＋Docetaxel併用療法と

TS-1単独療法のランダム化比較第Ⅲ相試験

小林 建司 医師 承認

9 その他

(1)

(2)

日置 敦巳，今井 篤志，松波 英一，安江 三枝子，

大﨑 正，山田 源久，渡邊 一，篠田 暢之，宮本 正一，橋本 波枝

医学系研究（新規申請）

本手順書における「モニタリング」及び「監査」の定義について，次回，説明を行うこととなった。

本年度分の研修受講及び研究に関する説明文書の一部修正をもって承認することとなった。

モニタリング及び監査に関する手順書（案）について意見を聴取した。

医学系研究（新規申請）: 迅速審査の結果について，下記のとおり報告が行われた。

医学系研究（変更申請）: 迅速審査の結果について，下記のとおり報告が行われた。

新任委員（副委員長）の紹介が行われた。